
ŠVINAS yra labai pavojingas 
žmogaus centrinei nervų sistemai. 
Jis ypač veikia vaiko smegenų 
vystymąsi ir daro neigiamą poveikį 
jo intelekto koeficientui (IQ).

Anksčiau švinas buvo plačiai 
naudojamas – net juvelyriniuose 
dirbiniuose ir kitose plataus 
vartojimo prekėse, kurias vaikai gali 
įsidėti į burną.

Ribojama 
ES

Sutaupoma daugiau kaip  
EUR

Intelekto koeficientas (000)

Pb 

Dabar nuo švino keliamo 
pavojaus apsaugoma 

13 000 000
mažesnių nei 3 metų 

amžiaus vaikų. 

42 000 000

Mažiau švino, 
daugiau proto

IQ

REACH reglamentas, kuris yra ES teisės aktas, padeda 
užtikrinti, kad žmonės ir aplinka būtų geriau apsaugoti 
nuo pavojingų cheminių medžiagų.

Tūkstančiai įmonių savo 
chemines medžiagas yra 
įregistravusios Europos 
cheminių medžiagų agentūroje.

Pavojingų cheminių medžiagų 
naudojimas yra ribojamas. 
Tai gali reikšti cheminės 
medžiagos naudojimo kontrolę 
arba visišką uždraudimą.

ECHA pradžios tinklalapyje galima rasti 
informacijos apie daugiau kaip 130 000 
Europoje naudojamų cheminių medžiagų. 
Tai didžiausia cheminių medžiagų 
duomenų bazė pasaulyje.

Šimtai cheminių medžiagų pagal 
REACH reglamentą yra įvardytos kaip 
sukeliančios vėžį, žalingos mūsų 
genams arba kenksmingos mūsų 
reprodukcinei sistemai.

EUROPOS CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ AGENTŪRA

Annankatu 18, 00120 Helsinkis, Suomija
+358 9686180 | echa.europa.eu

© ECHA, 2016
Leidžiama atgaminti 
nurodžius šaltinį.

Daugiau informacijos: 
echa.europa.eu/chemicals-in-our-life

Norėtumėte sužinoti daugiau?

 ISBN 978-92-9495-267-7 doi:10.2823/422633  ED-04-16-729-LT-Q


